
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.03.2015 № 296-п 
г. Ярославль 

Об утверждении перечня 
непрограммных расходов 
областного бюджета 
на 2015 год и плановый 
период 2016 и 2017 годов 
и внесении изменения 
в постановление 
Правительства области 
от 16.06.2014 № 574-п 

Во исполнение положений абзаца восьмого пункта 3 Порядка 
составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на 
плановый период, утвержденного постановлением Правительства области от 
16.06.2014 № 574-п «О порядке составления проекта областного бюджета на 
очередной финансовый год и на плановый период и признании утратившим 
силу постановления Правительства области от 28.05.2013 № 590-п», 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень непрограммных расходов 
областного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов. 

2. Внести в Порядок составления проекта областного бюджета на 
очередной финансовый год и на плановый период, утвержденный 
постановлением Правительства области от 16.06.2014 № 574-п «О порядке 
составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на 
плановый период и признании утратившим силу постановления 
Правительства области от 28.05.2013 № 590-п», изменение, исключив из 
пункта 3 абзац седьмой. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 



УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
Правительства области 
от 19.03.2015 № 296-п 

ПЕРЕЧЕНЬ 
непрограммных расходов областного бюджета 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 

1. Расходы на содержание и обеспечение деятельности депутатов 
Государственной думы Российской Федерации и их помощников, членов 
Совета Федерации Федерального собрания Российской Федерации и их 
помощников, Общественной палаты Ярославской области, общественной 
приемной Президента Российской Федерации в Ярославской области 

2. Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов в 
Ярославской области, в том числе расходы, связанные с использованием 
государственной автоматизированной информационной системы «Выборы», 
повышением правовой культуры избирателей 

3. Расходы на государственную поддержку неработающих пенсионеров 
органов государственной власти, государственных органов Ярославской 
области 

4. Расходы на губернаторские выплаты специалистам за 
исключительный личный вклад в решение социальных проблем области 

5. Расходы на поощрение граждан, удостоенных наград Ярославской 
области в соответствии со статьей 13 Закона Ярославской области от 6 мая 
2010 г. № 11 -з «О наградах» 

6. Расходы Правительства Ярославской области, связанные с 
проведением официальных приемов и (или) обслуживанием представителей 
(делегаций) других органов власти и организаций (включая иностранные) с 
целью установления и (или) поддержания взаимного сотрудничества, а также 
с подготовкой и проведением встреч, официальных мероприятий, в том числе 
мероприятий по памятным датам 

7. Расходы на обеспечение деятельности государственных учреждений, 
находящихся в функциональной подчиненности Правительства Ярославской 
области 

8. Расходы на поддержку религиозных организаций 
9. Расходы на подготовку управленческих кадров для организаций 

народного хозяйства Российской Федерации 
10. Расходы на погашение просроченной кредиторской задолженности 

прошлых лет по отдельным мероприятиям целевых программ, срок 
реализации которых завершен в отчетном году 

11. Отдельные субвенции муниципальным образованиям Ярославской 
области на выполнение переданных полномочий: 



2 

- субвенция на составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции ; 

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты; 

- субвенция на реализацию отдельных полномочий в сфере 
законодательства об административных правонарушениях; 

- субвенция на обеспечение профилактики безнадзорности, 
правонарушений несовершеннолетних и защиты их прав; 

- субвенция на осуществление полномочий Российской Федерации по 
государственной регистрации актов гражданского состояния 

12. Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по временному 
социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, 
постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию 
Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в 
пунктах временного размещения 

13. Расходы на оказание адресной финансовой помощи гражданам 
Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на 
территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях 
граждан Российской Федерации 


